



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO  
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Certidão Nº 660-Sec Aprov/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 3 de novembro de 2025.

**Assunto:** solicitação de Pagamento – Notas Fiscais nº 7751 de 21/10/2025 e nº 7790 de 28/10/2025– ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA.

**Anexos:**

[1\) NF 7751 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS.pdf](#)

[2\) NF 7790 ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS.pdf](#)

1. Solicito o pagamento da fatura referente ao fornecimento de gêneros alimentícios pela empresa **ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **30.095.551/0001-47**, conforme as Notas Fiscais nº **7751**, no valor de **R\$ 94,90**, e nº **7790**, no valor de **R\$ 80,60**.

2. O pagamento deverá ser efetuado conforme o Empenho nº **2025NE000279**, emitido em **10/09/2025**, em conformidade com as condições estabelecidas no **Pregão SRP nº 90001/2025**, respeitando os prazos e demais condições previstas.

3. Por fim, declaro, sob as penas da Lei Penal e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, e em conformidade com o BI nº 64, de 04/04/2025, do 3º CGEO, que as Notas Fiscais digitalizadas nº **7751**, de 21/10/2025, e nº **7790**, de 28/10/2025, emitidas pela empresa **ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA**, apresentadas no presente processo, são autênticas, assumindo o mesmo poder de prova que os documentos originais.

Respondendo pelo Chefe do Aprovisionamento



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) [REDACTED], em 03/11/2025, às 15:02 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

**Código de verificação:** Aftv-ret7-uf3j-kqCO

|                                                                                                              |                                         |                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| RECEBEMOS DE ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |                                         | NF-e<br>Nº 000.007.751<br>SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                          | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                     |
|                                                                                                              |                                         |                                     |

|                                                                                                                                                   |                                    |                                                                                                                                                  |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA</b><br><br>BR 101, 550 - CURADO - CEP:50790-640 - RECIFE - PE<br>TEL: (81)9481-0821 |                                    | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000.007.751fl. 1 /1</b><br><b>SÉRIE 001</b> |                                  | <br>CHAVE DE ACESSO<br>2625 1030 0955 5100 0147 5500 1000 0077 5111 5500 7750<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros                                                                    |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>126250111582414 21/10/2025 09:04:56                                                                           |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>076628230                                                                                                                   | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. |                                                                                                                                                  | CNPJ / CPF<br>30.095.551/0001-47 |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

|                                                              |                                 |                                  |                                    |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                     |                                 |                                  |                                    |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>0068-TERCEIRA DIVISAO DE LEVANTAMENTO |                                 | CNPJ / CPF<br>09.590.314/0001-66 | DATA DA EMISSÃO<br>21/10/2025      |
| ENDEREÇO<br>AV.DOUTOR JOAQUIM NABUCO, 1687                   | BAIRRO / DISTRITO<br>OURO PRETO | CEP<br>53240-650                 | DATA SAÍDA / ENTRADA<br>21/10/2025 |
| MUNICÍPIO<br>OLINDA                                          | FONE / FAX<br>(81)3439-3033     | UF<br>PE                         | HORA DA SAÍDA<br>09:04:50          |

| FATURA          | NÚMERO | VALOR ORIGINAL | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO |
|-----------------|--------|----------------|----------------|---------------|
| DADOS DA FATURA | 007751 | 94,90          | 0,00           | 94,90         |

| DUPLICATAS | Nº DUPLICATA | VENC.      | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|------------|--------------|------------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
|            | 001          | 10/11/2025 | 94,90 |              |       |       |              |       |       |              |       |       |

|                         |                 |               |                     |                        |                     |                      |  |                          |  |
|-------------------------|-----------------|---------------|---------------------|------------------------|---------------------|----------------------|--|--------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS |                 | VALOR DO ICMS |                     | BASE CÁLC. ICMS SUBST. |                     | VALOR DO ICMS SUBST. |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
| 0,00                    |                 | 0,00          |                     | 0,00                   |                     | 0,00                 |  | 94,90                    |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO IPI           | VALOR TOTAL DA NOTA |                      |  |                          |  |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00          | 0,00                | 0,00                   | 94,90               |                      |  |                          |  |

|                                       |                 |             |                    |            |              |
|---------------------------------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |                 |             |                    |            |              |
| RAZÃO SOCIAL                          | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ / CPF   |
|                                       | 0 - REMETENTE   |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO                              | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 33                                    |                 |             |                    |            |              |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                 |          |     |      |       |        |                |             |          |                 |                |              |                |               |
|-----------------------------|---------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|
| CÓDIGO DO PROD. /           | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | NCM / SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
| 00424                       | BANANA PRATA KG                 | 07108000 | 040 | 5102 | KG    | 13,00  | 3,3000         | 42,90       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 00030                       | BETERRABA                       | 07061000 | 040 | 5102 | KG    | 5,00   | 2,9000         | 14,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 00095                       | MELAO ESPANHOL OU COMUM AMARELO | 07108000 | 040 | 5102 | KG    | 15,00  | 2,5000         | 37,50       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |

|                                                                                                                                                                                         |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                        | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>** EMPENHO2025NE00279 . 30CENTRO DE GEOINFORMACAO. LOCAL DA ENTREGA<br> |                    |

|                                                                                                              |                                         |                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| RECEBEMOS DE ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |                                         | NF-e<br>Nº 000.007.790<br>SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                          | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                     |
|                                                                                                              |                                         |                                     |

|                                                                                                                                                   |                                    |                                                                                                                                                  |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>ACS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA</b><br><br>BR 101, 550 - CURADO - CEP:50790-640 - RECIFE - PE<br>TEL: (81)9481-0821 |                                    | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000.007.790fl. 1 /1</b><br><b>SÉRIE 001</b> |                                  | <br>CHAVE DE ACESSO<br>2625 1030 0955 5100 0147 5500 1000 0077 9011 5500 7790<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros                                                                    |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>126250114419501 28/10/2025 08:25:40                                                                           |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>076628230                                                                                                                   | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. |                                                                                                                                                  | CNPJ / CPF<br>30.095.551/0001-47 |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

|                                                              |                                 |                                  |                                    |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                     |                                 |                                  |                                    |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>0068-TERCEIRA DIVISAO DE LEVANTAMENTO |                                 | CNPJ / CPF<br>09.590.314/0001-66 | DATA DA EMISSÃO<br>28/10/2025      |
| ENDEREÇO<br>AV.DOUTOR JOAQUIM NABUCO, 1687                   | BAIRRO / DISTRITO<br>OURO PRETO | CEP<br>53240-650                 | DATA SAÍDA / ENTRADA<br>28/10/2025 |
| MUNICÍPIO<br>OLINDA                                          | FONE / FAX<br>(81)3439-3033     | UF<br>PE                         | HORA DA SAÍDA<br>08:25:31          |

| FATURA          | NÚMERO | VALOR ORIGINAL | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO |
|-----------------|--------|----------------|----------------|---------------|
| DADOS DA FATURA | 007790 | 80,60          | 0,00           | 80,60         |

| DUPLICATAS | Nº DUPLICATA | VENC.      | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|------------|--------------|------------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
|            | 001          | 17/11/2025 | 80,60 |              |       |       |              |       |       |              |       |       |

|                         |                 |               |                     |                        |                     |                      |  |                          |  |
|-------------------------|-----------------|---------------|---------------------|------------------------|---------------------|----------------------|--|--------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS |                 | VALOR DO ICMS |                     | BASE CÁLC. ICMS SUBST. |                     | VALOR DO ICMS SUBST. |  | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
| 0,00                    |                 | 0,00          |                     | 0,00                   |                     | 0,00                 |  | 80,60                    |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO IPI           | VALOR TOTAL DA NOTA |                      |  |                          |  |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00          | 0,00                | 0,00                   | 80,60               |                      |  |                          |  |

|                                       |                 |             |                    |            |              |
|---------------------------------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |                 |             |                    |            |              |
| RAZÃO SOCIAL                          | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ / CPF   |
|                                       | 0 - REMETENTE   |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO                              | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 22                                    |                 |             |                    |            |              |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                |          |     |      |       |        |                |             |          |                 |                |              |                    |
|-----------------------------|--------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|--------------------|
| CÓDIGO DO PROD. /           | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS IPI |
| 00424                       | BANANA PRATA KG                | 07108000 | 040 | 5102 | KG    | 12,00  | 3,3000         | 39,60       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00 0,00          |
| 00032                       | CENOURA                        | 07061000 | 040 | 5102 | KG    | 10,00  | 4,1000         | 41,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00 0,00          |

|                                                                                                                  |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                 | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>** EMPENHO2025NE00279 . 30CENTRO DE GEOINFORMACAO. LOCAL DA ENTREGA<br><div></div> |                    |



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO  
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Certidão Nº 673-Sec Aprov/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 4 de novembro de 2025.

**Assunto:** certidão da comissão de recebimento.

Recebi, sem alterações, os artigos constantes nas Notas Fiscais nº 7751, de 21/10/2025 e nº 7790, de 28/10/2025.

████████████████████████████████████████████████████████████████████████████████  
Auxiliar do Pelotão de Tratamento de Geoinformação



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) ██████████  
████████████████████████████████████████████████████████████████████████████████, em 04/11/2025, às 12:03  
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº  
10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

**Código de verificação: Vu3A-QC3L-PaXN-Y4Zr**



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO  
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Despacho Nº 997-Sec Aprov/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 5 de novembro de 2025.

**Assunto:** despacho do OD autorizando pagamento.

Autorizo a emissão da ordem bancária no valor correspondente às Notas Fiscais nº 7751, de 21/10/2025 e nº 7790, de 28/10/2025.

\_\_\_\_\_  
Chefe do 3º Centro de Geoinformação



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) \_\_\_\_\_, em 05/11/2025, às 14:24 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

**Código de verificação:** x6ns-pSUD-rOya-2yYM